

N<sup>er</sup> 16. i 17.

# DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

---

W Krakowie dnia 26 Kwietnia 1834 roku.

---

Nr. 1731 D. G. S.

## SENAT RZĄDZĄCY

Postanowieniami Ces. Król. Gubernii Galicyjskiego z d. 7 Kwietnia 1809 r. Nr. 8553 tudzież z d. 21 Listopada 1806 Nr. 48570 Drukiem ogłoszonymi i dotąd w kraju tutejszym nie uchylonemi rozporządzeniem zostało:

- 1) Iż gdy korzystać z drzew gęstemi liśćmi okrytych i żywych płotów podczas niebezpieczeństwa ognia, żadney wątpliwości nie ulega, zaszczerpienie zaś drzew owocowych wzdłuż domów, nie tylko niebezpieczeństwo ognia zmniejsza, ale obok tego, istotny pożytek z owoców przynosi, przeto każdy włościanin w stan małżeński wstępujący, obowiązany jest w tymże samym

roku w którym związek małżeński zawrzeć ma zamiar, i to nieodzownie, kilka drzew owocowych wzdłuż domu swego posadzić, z pozostawieniem wolności wyboru tychże, czego dopilnowanie Dominiom, Zwierzchnościom miejscowym a w ogólności Urzędem Cyrkularnym poruczonem zostało, obok włożonego na Plebanów obowiązku, aby włościan do rozszerzania kultury drzew owocowych i żywych płotów, przekładaniem korzyści i własnym przykładem zachęcali.

- 2) Celem poparcia tyle użytecznego pielęgnowania drzew owocowych, ogłoszonym zostało oddzielne prawo karzące przeciw psującym drzewa, w osnowie: iż ktoby się ważył drzewa owocowe, osobliwie po miejscach otwartych, jakim bądź sposobem samowolnie lub z rozpusty psuć i niszczyć, za pierwszą razą aresztem ostrym tygodniowym, za drugą razą zaś aresztem ostrym 3ch miesięcznym, i oprócz tego wedle okoliczności 25 plagami ukaranym będzie, zważywszy, iż przez zaniedbanie wykonania rozporządzeń tych, dotąd moc obowiązującą w kraju tutejszym mających, nie tylko powszechne prawie opuszczenie się włościan w Okręgu co do pielęgnowania drzew, ale nawet niepowściągnięta swawola, i zła chęć, w niszczeniu drzew już po sadach, cudzą własność stanowiących, już to po miejscach publicznych mocno się wkorzeniły; Senat republikując niniejszym w mowie będące przepisy, pierwszych ściśle



zachowanie odd. 1. Stycznia roku przyszłego 1835 z względu na upływającą już chwilę sposobną do sadzenia drzew poleca; rozporządzenie zaś stanowiące kary na dopuszczających się psucia drzew, bezzwłocznie wykonywanem mieć chce, wkładając obowiązek ścisłego przestrzegania, aby zachowanemi były; co do pierwszego na Dominia i Wóytów gmin mieyscowych, a prócz tego na JXX. Plebanów o co w oddzielney drodze przez Konsystorz Jlny Dyecezyi Krakowskiej wezwanemi zostają;— co do drugiego zaś na Zast: Wóytów, aby przekraczających Wóytom gminnym donosili, którzy winnych do ukarania właściwym Władzom Sądowym odeszlą.

Kraków dnia 4 Kwietnia 1834 roku.

Prezes Senatu  
WIELOGŁOWSKI.  
Sekr: Jlny Senatu.  
DAROWSKI.

*Nowakowski* Sekr: Exp: Sen:

---

*Nro 1733 D. G. S.*

## SENAT RZĄDZĄCY.

Spostrzegając iż pomimo wydanego rozporządzenia pod d. 5 Sierpnia r. 1820 do N. 1443 Dziennika Rząd. N. 31 obwieszczone-

go, właściciele domów prywatnych i zajezdnych, tudzież oberż nie meldują regularnie osób, które z zagranicy na stałe lub czasowe przybywają do nich zamieszkanie, co nie tylko przeszkadza do utrzymania porządku ale nadto stać się może łatwo powodem do wypadków publicznemu bezpieczeństwu zagrażających. W celu obudzenia w niedopełniających powyższego przepisu większej pilności i skłonienia Ich do akkuratnego rozporządzeń Władzy Publicznej wypełniania, stanowi Senat; iż kara na właścicieli domów prywatnych zaniedbujących meldowania w przeciągu 24 godzin osób do nich przybyłych i oddalających się, tak Wóytom gmin jak Dyrekcyi Policyi, w kwocie Złp. sześć; na właścicieli zaś domów zajezdnych i oberż nie meldujących w podobnym przeciągu czasu przybywających i odjeżdżających osób Dyrekcyi Policyi w kwocie Złp. trzydzieści na wstępie powołaném rozporządzeniem wymierzona, od Złotych 6 i 30 do 100 podnosi się, z zostawieniem Dyrekcyi Policyi władzy wymierzenia tej kary w stósunku jak nie meldowanie opuszczone szkodliwszém, lub mniej szkodliwym się być okaże z względu na osobę ukrytą.—Co zaś dotyczy osoby nie meldowanej któraby pobyt swój w kraju tutejszym przetrzymywała, takowa jeżeli paszportem właściwey Władzy nie wywiedzie się ma sobie mieć powrót w kray z którego przybyła niezwłocznie poleconym.

Aby rozporządzenie niniejsze do wiadomości powszechney doszło, takowe nie tylko Dziennikiem Rządowym ogłasza się, ale nadto publikata onegoż przy trąbie przez Dyrekcyą Policyi usku-



teczniona byź ma, tudzieź właściciele domów przez kurendy z strony Wóytów gminnych mają byź o brzmieniu onegoź zainformowani.

Kraków d. 8 Kwietnia 1834 r.

Prezes Senatu  
WIELOGŁOWSKI.

Sekr: Jlny Senatu  
DAROWSKI.

*Nowakowski* Sekr: Exp: Sen:

---

Nr. 1841.

## SENAT RZĄDZĄCY

W rozwiązaniu zapytania przedstawieniem Komitetu Cenzury z daty dzisiejszey Nr. 255 uczynionego, czyli, w jakich wypadkach, i jakiey ceny stępel ma byź przez strony używanym do podań pod rozstrzygnięcie Komitetu Cenzury przychodzących, gdy nowa Ustawa stęplowa z r. z. żadney w tym względzie wzmiątki nieobeymuje; Senat oświadcza: iż podania przy których dołączanemi bywają z obowiązku ulegania kontroli Cenzury krajowej książki bądź ryciny z zagranicy otrzymane, wolnemi są od opłaty stępla, w przypadku zaś gdyby Drukarz, Xięgarz bądź ktokolwiek zamierzając dzieło jakie wydrukować, manuskrypt tegóż, celem uzyskania pozwolenia Komitetu Cenzury przedstawiał, do podania takowego stępel ceny groszy piętnastu winien byź używa-

nym, pod rygorem kary kontrawencyjney w myśl Art. 57 i następnych nowej Ustawy stęplowey wymierzać się mającey. Co ażeby do powszechney wiadomości doszło, Dziennikiem Rządowym ogłosić poleca i o tem Wydział Dochodów Publicznych zawiadamia.  
Kraków d. 11 Kwietnia 1834 roku.

Prezes Senatu  
**WIELOGŁOWSKI.**  
Sekr. Jlny Senatu.  
**DAROWSKI.**

*Nowakowski* Sekr: Exp: Sen:

*Nro 4563.*

## **Dyrekcya Policyi W.M.Krak: i Jego Okręgu.**

W skutek rozporządzenia Wydziału Spraw Wewnętrznych pod dniem 29 Marca r. b, do Nr. 1792 względem hurtem wódką handlujących wydanego, Dyrekcya Policyi uwiadomia kogo to dotyczy iż: 1) Hurtownicy wódek (to jest tacy, którzy stósowny na ten cel od Rządu konsens posiadają, — bez tego bowiem niemogą byź uważani za takich, a tym samym i handlu prowadzić niepowinni) takowych sprzedawać nie będą mogli, jak tylko pod obręczą i to w ilości po pięć garcy najmniej na raz jeden. 2) Hurtownicy będący zarazem szynkarzami cząstkowemi, będą mogli wódkę sprzedawać en gros i à la minuta, jak skoro tak do cząstkowey jako hurtowey sprzedaży konsensa uzyskają. 3) Szynkarze czyli sprzedający cząstkowo za konsensem wódkę, nie będą takowey mogli sprzedawać nad garniec jeden ilości. 4) Nakoniec dzierżawiący szynki za upoważnieniem Rządu, niemogą używać praw tylko takie jakie szynkarzom służą, to jest tylko cząstkową sprzedaż trun-  
ków będą mocni prowadzić.

Kraków dnia 10 Kwietnia 1834

Dyrektor Policyi  
*Sobolewski.*  
*Kaniewski S. D. P.*



Nro. 4779.

## Dyrekcya Policji W.M.K. i Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości, iż w gmachu Jey znajduje się klacz niewiadomego właściciela, ktoby przeto mienił się bydź teyże posiadaczem, dla udowodnienia swych praw, winien się w przeciągu dni 12 zgłosić, po upłynieniu bowiem terminu na rzecz Skarbu publicznego sprzedaną zostanie,

Kraków dnia 14 Kwietnia 1834 r.

Za Dyrektora Policji

*J. Paprocki.*

*Kaniewski S. D. P.*

---

Nro. 4814 D. D. P.

## Dyrekcya Policji W.M. Krakowa i jego Okr:

Podaje do wiadomości, iż Senat Rządzący rozwiązując wątpliwość, tak pod względem wydzierżawienia wszystkich dochodów z domów zajezdnych, jako też wyłącznie samych szynków w tychże exystujących, pod dniem 24 Marca r. b. do Nr. 1575 D. G. S. postanowił co następuje:

- 1) Chcący dzierżawić domy zajezdne z wszelkimi do tego należącymi dochodami, uwolnionemi zostają od posiadania kwalifikacyj, dla trudniących się szynkiem trunków ordynaryjnych (których konsensa do osób są przywiazanemi) przepisanych, — przeciwnie zaś;
- 2) Chcący dzierżawić same tylko szynki w domach zajezdnych, wyłącznie innych z tychże dochodów, winni posiadać kwalifikacye Art. 4 Urządzenia o szynkach w r. 1822 zapadłego, wymagane.

Kraków dnia 16 Kwietnia 1834 r.

Dyrektor Policji

*Sobolewski.*

*Kaniewski S. D. P.*

Nro 5127.

## Dyrekcya Policyi W.M.Krak: i Jego Okręgu.

Podając do powszechney wiadomości, iż z dnia 14 na 15 b. m. skradzione zostały w kościele parafialnym wsi Zadroża, efekta poniżej konsygnacją objęte, wzywa każdego którenby coś z tych efektów dostrzegł, aby otem Dyrekcji Policyi wiadomości udzielić nieomieszkał.

Kraków d. 20 Kwietnia 1834 r.

Dyrektor Policyi  
*Sobolewski.*

*Kaniewski S. D. P.*

### *Konsygnacya skradzionych rzeczy.*

- 1) Puszka miedziana do zachowania N. Sakramentu wyzłacana wewnątrz, a zewnątrz posrebrzana.
- 2) Suknia z teyże puszki, materyi jedwabney, koloru granatowego z kwiatami ponsowemi, w około galonkami srebrnymi obszyta.
- 3) Dwie korony miedziane z obrazu S. Anny.
- 4) Galonki srebrne od firanek, przy Tabernaculum wiszących.
- 5) Lamparz blaszany, częścią wyzlacany, częścią zaś posrebrzany.
- 6) Trzy duże kawalki swiec woskowych, i kilka nitek paciorków z feretrum Matki Boskiej.

Za zgodność odpisu swiadczę

*Kaniewski S. D. P.*

---

#### SPROSTOWANIE.

*W numerze 15 Dziennika Rządowego na karcie 60 zaszła omyłka zamiast Kaniewski S. D. P. powinno być, Konwicki Sekr. Wyd. Spraw Wew. i Policyi.*